
- 605 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 28 MEI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw VANSTEENBRUGGE Kathy, voor de secretaris, afwezig 
_______________________________________________________ 

 
 
Verontschuldigd: secretaris Lotje Demedts 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.45 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 14 & 21 mei 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergaderingen van 14 & 21 mei 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergaderingen van 14 mei en 21 mei 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 606 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 
2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 143.624,90 EUR, zijnde de nummers DI-L 70 tot en met DI-L 75, de nummers 
DI-L 77 tot en met DI-L 80, en de nummer DI-L 81 van het collectief betalingsbevel nr. 36 dd. 
28 mei 2014; 
 
- de som van 13.221,25 EUR, zijnde nummer 872 tot en met 892 van het collectief 
betalingsbevel nr. 37 dd. 28 mei 2014; 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 475 tot en met 504, opgemaakt in datum van 28 
mei 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 207 tot en met 240, opgemaakt in datum van 
28 mei 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 607 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DUBUQUOY An, Hoogweg 68 te 9690 Kluisbergen – namens Ouderraad VBS Tiegem – 
GOC Kwaremont op 18.10.2014 -  tarief: 200,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
 
 
 
 



- 608 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 
A. Bouwdossier B14/14 – REYNTJENS Benoît  
 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van Benoît Reyntjens, Groenendale 3 te 9681 
Maarkedal voor opdeling van een woning in drie appartementen op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN – Grote Herreweg 29a – afdeling 1, Sectie A en nrs.: 547n 
 
Op 28 mei 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1.Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, 
noch binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. 
Bovendien ligt het perceel niet in een effectief overstromingsgevoelig gebied noch in 
mogelijks overstromingsgevoelig gebied. Er dienen dan ook geen voorwaarden of 
maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is verenigbaar met de doelstellingen van 
artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing 
van afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies van de gemeentelijk brandweerdienst dd.14.04.2014 (kenmerk: B-RVDW-09/14): 
voorwaarden.  
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
 
5.Historiek 
Op 14 oktober 2004 verleende de deputatie in beroep een stedenbouwkundige 
vergunning, strekkende tot omvormen bedrijfsgebouw tot woongelegenheid.   
Op 09 april 2014 verleende de gemeente een voorwaardelijke vergunning voor het 
verbouwen, het bouwen van vier extra woningen en voor het regulariseren van de 
bestaande toestand (bouwdossier B 14/04). 
Huidige aanvraag vormde een onderdeel van bovenstaande vergunningen.  
 
6.Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich op het einde van een woonlint langsheen de Grote Herreweg 
aansluitend bij het centrum van Ruien. Dit woonlint staat getypeerd als een woonlint met 
een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, moderne woningen, woningen 
in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, twee bouwlagen, open 
bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…). 
 



- 609 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

De aanvraag betreft het opdelen van een bestaande eengezinswoning naar drie 
appartementen. In totaal zullen dan – samen met de overige gebouwen waarvan sprake 
in het dossier B 14/04 – 13 woongelegenheden gecreëerd worden. In het huidige 
dossier worden geen extra parkeergelegenheden aangegeven op plan en in het dossier 
B 14/04 is er sprake van 14 parkeergelegenhedenheden.  
 
7.Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het voorzien van 2 extra woongelegenheden in een voormalige 
maalderij. Hierdoor wordt een aanzienlijke woondichtheid gecreëerd, zij het wel binnen 
het bestaande volume. 
De noodzaak van extra parkeergelegenheden dringt zich op, gezien hier reeds sprake is 
van 13 woongelegenheden en het aantal parkeergelegen beperkt is tot 14 plaatsen. 
 
8. Advies 
 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvrager. Volgende voorwaarden dienen dan ook te worden opgenomen in de 
stedenbouwkundige vergunning: 

- De aanvrager dient vijf extra parkeergelegenheden te voorzien in de onmiddellijke 
omgeving van de gebouwen in de Grote Herreweg 27-29.    

- De voorwaarden gesteld in het advies van de gemeentelijke brandweerdienst 
Kluisbergen dd.14.04.2014 (kenmerk: B-RVDW-09/14).” 

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvrager. Volgende voorwaarden worden opgenomen in de stedenbouwkundige 
vergunning: 

- De aanvrager dient vijf extra parkeergelegenheden te voorzien in de onmiddellijke 
omgeving van de gebouwen in de Grote Herreweg 27-29.    

- De voorwaarden gesteld in het advies van de gemeentelijke brandweerdienst 
Kluisbergen dd.14.04.2014 (kenmerk: B-RVDW-09/14). 

 
 

 De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan 
belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.4 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. de 
ambulante handel tijdens ‘43e Omloop Kluisbergen’ op 31 mei & 1 juni 2014 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
 



- 610 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante 

activiteiten en de organisatie van de openbare markten; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 3 april 1995 tot uitvoering van de wet van 25 juni 

1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de organisatie van openbare 
markten; 

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de “43te Omloop Kluisbergen”, meer 

bepaald de wandeltochten op zaterdag 31 mei en op zondag 1 juni 2014 een grote 
volkstoeloop verwacht wordt; 

 
Overwegende dat bij deze manifestatie de veiligheid van de weggebruikers en die 

van de voetgangers in het bijzonder, in het gedrang kan komen door de aanwezigheid van 
ambulante handel; 

 
Overwegende dat het derhalve aangewezen is om het aantal standplaatsen te 

beperken en weloverwogen te plaatsen in functie van de openbare orde en veiligheid. 
 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijke politieverordening uit te 

vaardigen; 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de “43te Omloop Kluisbergen”, meer bepaald wandeltochten die op 
zaterdag 31 mei 2014 en op zondag 1 juni 2014 op het grondgebied van de gemeente 
worden ingericht is er van 7.00 uur tot 23.00 uur verbod op het houden van ambulante 
activiteiten langs straten en openbare pleinen of plaatsen, inbegrepen de vaste 
standplaatsen op de openbare weg en alle plaatsen palende aan de openbare weg 
toegankelijk voor het publiek en die niet specifiek bestemd zijn om gebruikt te worden voor 
de verkoop of voor verkoopaanbiedingen, tenzij de betrokkenen in het bezit zijn van een door 
de Burgemeester afgeleverde schriftelijke uitzonderingsvergunning die de plaats aanduidt 
waar de ambulante activiteit mag worden uitgeoefend, bij welk middel en met welke waren 
en mits voorafgaandelijk toelating van de concessiehoudende vereniging. 
 
Artikel 2: 
 
Aangezien het parcours van de “43ste Omloop Kluisbergen” gans de gemeente doorkruist is 
deze politieverordening van toepassing op het volledige grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen. 
 
 



- 611 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Artikel 3: 
 
Met het oog op het toewijzen van de standplaatsen voor ambulante handelsactiviteiten wordt 
het beheer van het in artikel twee omschreven openbaar domein voor de duur zoals bepaald 
in artikel één, in concessie gegeven aan de organiserende vereniging, zijnde de VZW 
OMLOOP KLUISBERGEN, met zetel te 9690 Kluisbergen, Rijerstraat 57. De 
concessiehoudende vereniging kan betaling van een standplaatsvergoeding vragen. 
 
Artikel 4: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 5: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

   2.5 Afdeling Veiligheidszaken – lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement betreffende de beperking op de ambulante activiteiten in de 
Grote Herreweg tussen huisnummer 99 en 175 op het Ruienplein ter 
gelegenheid van de inrichting van het criterium voor nieuwelingen te Ruien op 
zondag 29 juni 2014 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante 
activiteiten en de organisatie van de openbare markten; 

 



- 612 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 3 april 1995 tot uitvoering van de wet van 25 juni 
1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de organisatie van openbare 
markten; 

 

Overwegende dat er ter gelegenheid van het criterium voor nieuwelingen te Ruien op 
zondag 29 juni 2014 een grotere volkstoeloop verwacht wordt dan normaal het geval is; 

 

Overwegende dat het aangewezen is om het aantal standplaatsen te beperken en 
weloverwogen te plaatsen in functie van de openbare orde en veiligheid; 

 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijke politiereglement uit te 
vaardigen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Ter gelegenheid van het criterium voor nieuwelingen op zondag 29 juni 2014 op het 
grondgebied van de gemeente Kluisbergen, in de deelgemeente Ruien wordt ingericht, is er 
van 14.00 uur tot 21.00 uur verbod op het houden van ambulante activiteiten langs de Grote 
Herreweg tussen huisnummer 99 en 175 op het Ruienplein, tenzij de betrokkenen in het 
bezit zijn van een door de Burgemeester afgeleverde schriftelijke uitzonderingsvergunning 
die de plaats aanduidt waar de ambulante activiteit mag worden uitgeoefend, bij welk middel 
en met welke waren en mits voorafgaandelijke toelating van de organisator. 
 

Artikel 2: 
 

Deze politieverordening is van toepassing op de Grote Herreweg tussen huisnummer 99 en 
175 en het Ruienplein, van de gemeente Kluisbergen in de deelgemeente Ruien. 
 

Artikel 3: 
 

Met het oog op het toewijzen van de standplaatsen voor ambulante handelsactiviteiten wordt 
het beheer van het in artikel twee omschreven toepassingsgebied van de politieverordening 
voor de duur zoals bepaald in artikel één, in concessie gegeven aan de organisator, zijnde 
WC De Scheldetrappers, p.a. Freddy Petrens, wonende te 9690 Kluisbergen, Saertkouter 3.    
 

Artikel 4: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 5: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 6: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de organisator,  het parket van de 
Procureur des Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank 
van eerste aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de 
Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
de Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretariaat. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

 



- 613 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

2.6 Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd voor elite met contract “Eneco Tour’ 
op 15 augustus 2014 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor 

elite met contract “Eneco Tour’ op 15 augustus 2014 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 22.05.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
 



- 614 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd voor elite met contract “Eneco Tour’ op 15 augustus 2014, zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 

1°  vanaf 13u30 en  tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden. 

2°  binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien in de Stationsstraat vanaf 
huisnummer 88 in de richting van Berchem tot aan de Molenstraat 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.7 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement t.g.v. de 
mountainbikewedstrijd ‘Trofee Oude Kwaremont’ op 13 september 2014 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 



- 615 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de mountainbiketoertocht ‘ 

Trofee Oude Kwaremont’ op zaterdag 13 september 2014 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van 
het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 26.05.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
mountainbiketoertocht “Trofee Oude Kwaremont’ op zaterdag 13 september 2014, zijn de 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
 

1. Alle verkeer wordt verboden op de Broektestraat en de Schilderstraat in de richting van de 
Pontstraat - Brugzavel. Er is dus eenrichtingsverkeer in de richting van Kwaremont. 

2. Er wordt ter plaatse namelijk langs beide zijden ,borden C3  voorzien nl. thv krpt 
Schilderstraat met Ronse Baan en krpt Kwaremontplein met de Broektestraat  

3. In het begin van de Broektestraat en de Schildersstraat wordt het 
eenrichtingsverkeersbord F19 geplaatst . 

4. In de Keuzelingstraat thv Kwaremontplein wordt een verkeersbord C31a (verboden links 
af te slaan) geplaatst alsook in de Ommegangstraat thv Broektestraat wordt een 
verkeersbord C31b (verboden rechts af te slaan) geplaatst. 



- 616 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

5. Op het Kwaremontplein tussen de kerk en de Schilderstraat wordt enkel uitzonderlijk 
plaatselijk verkeer toegelaten. Langs beide zijden wordt een nadar geplaatst met 
verkeersbord C3 met onderbord’ uitz. pl.verkeer’. 

6. Op Kwaremontplein is er parkeerverbod voorzien enkel voor het GOC gebouw. De 
parkeerverboden worden minstens 24 u voordien geplaatst langs beide zijden. 

7. De signalisatie, die ter plaatse zal zijn, wordt opgesteld en terug opzij geplaatst door de 
inrichters onmiddellijk na de activiteit.  

 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.8 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Onderwijs & Kunstonderwijs – Toestaan van 
verlof wegens tijdelijke andere opdracht (TAO) (7/24) aan een deeltijds 
vastbenoemd (16/24) kleuteronderwijzeres, gemeentelijke basisschool –  
Charlotte Verstraete 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 
van 15 juli 2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
 
 



- 617 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende rechtspositie van sommige 
personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding en wijzigingen; 

 

Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 
wijzigingen;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 mei 1998 tot regeling van de 
administratieve en geldelijke toestand van bepaalde vastbenoemde personeelsleden van het 
onderwijs, de psycho-medisch-sociale centra, de pedagogische begeleidingsdiensten, de 
inspectie en de dienst voor onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast met 
een opdracht waarvoor ze niet vast benoemd zijn, na wijziging; 

 

 Gelet op het verzoek dd. 14 mei 2014 van mevrouw Verstraete Charlotte, deeltijds 
vastbenoemd (16/24) kleuteronderwijzeres in de afdeling onderwijszaken, gemeentelijke 
basisschool, tot het bekomen van verlof wegens tijdelijk andere opdracht voor 7 lestijden per 
week met ingang van 1 september 2014, voor de duur van één jaar; 

 

Overwegende dat op dit verzoek kan worden ingegaan; 
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Aan mevrouw Verstraete Charlotte, deeltijds vastbenoemd kleuteronderwijzeres aan de 
gemeentelijke basisschool te Kluisbergen, geboren te Deinze op 10 december 1975, 
wonende te 9790 Kruishoutem, Aaishovedriesstraat 5, wordt verlof wegens tijdelijk andere 
opdracht toegestaan voor 7 lestijden per week, met ingang van 1 september 2014 tot en met 
31 augustus 2015.  
 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de aanvrager en de afdeling 
secretariaat. Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de 
directie van de gemeentelijke basisschool. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
 

2.9 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Gunning - Maaien van 
zoomwegen, dienstjaar 2014 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

http://www.ond.vlaanderen.be/edulex/database/document/document.asp?docid=12531


- 618 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 

 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 3 april 2014 inhoudende het 

goedkeuren van het bestek en de raming en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
maaien van zoomwegen op het grondgebied Kluisbergen voor het dienstjaar 2014; 
 
 Overwegende dat deze opdracht geraamd werd op 60.000,00 EUR (incl. BTW) en 
dient gegund te worden na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
 Overwegende dat volgende leveranciers werden aangeschreven om een offerte in te 
dienen: 
 
1. Carola BVBA, Nieuwe Pontstraat 27 te 9600 Ronse; 
2. BVBA Depriester Deco-Rent, Oudenaardebaan 14 te 9690 Kluisbergen; 
3. Verkest Raf bvba Langestraat 56 te 9688 Maarkedal; 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend: 
 

1. Verkest Raf bvba, Langestraat 56 te 9688 Maarkedal, voor een bedrag van 59.126,65 
EUR (incl. BTW) 

 
 Gelet op het verslag van nazicht van offertes, opgemaakt door de afdeling 
gemeentewerken;  

 
Overwegende dat de inschrijving voldoet aan alle vereisten van het bestek; 
 
Overwegende dat uit bovengenoemd verslag van nazicht blijkt dat Raf Verkest bvba 

de enige en dus voordeligste regelmatige aanbieding heeft gedaan voor een bedrag van 
59.126,65 EUR (incl. BTW) voor twee maaibeurten; 

 
Overwegende dat de werken derhalve kunnen worden toegewezen aan Raf Verkest 

bvba; 
 
Gelet op het visum dd. 26.05.2014 met nummer 2014018 uitgaande van de financieel 

beheerder voor het maaien van zoomwegen voor het dienstjaar 2014 voor een bedrag van 
59.126,65 euro inclusief BTW (GBB-CBS/0200-00/6103510/IE-GEEN; 

 
 



- 619 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Raf Verkest bvba, Langestraat 56 te 9688 Maarkedal wordt als aannemer aangeduid voor 
het maaien van de zoomwegen (bermen, grachten en taluds langs de wegen) (twee 
maaibeurten) op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen tijdens het dienstjaar 2014, 
zoals beschreven in het bestek goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 3 april 
2014, tegen het inschrijvingsbedrag van 59.126,65 EUR (BTW inbegrepen) voor twee 
maaibeurten (offerte dd. 04.05.2014). 
 

Artikel 2: 
 

Met Verkest Raf bvba, Langestraat 56 te 9688 Maarkedal  wordt de in bijlage aan dit besluit 
gehechte overeenkomst na onderhandelingsprocedure afgesloten. 
 

Artikel 3: 
 

Binnen de dertig kalenderdagen volgend op de dag van de betekening van gunning en 
alvorens de werken aan te vangen dient de aannemer het bewijs van de borgtocht t.b.v. 
2.450,00 EUR aan ons bestuur voor te leggen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan Raf Verkest bvba, de 
Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling milieu, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën.  De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.10  Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu – 

Toestaan afwijking geluidsnormen n.a.v. de Zulzeekse feesten op 8,9 en 10 
augustus 2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 



- 620 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in  
openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 
06/02/1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 
milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft het maximaal 
geluidsniveau van muziek in inrichtingen;       

Overwegende dat er in hoofdstuk 6.7. van Vlarem II de bepalingen met betrekking tot 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten zijn opgenomen. In paragraaf 3 van artikel 6.7.3. staat dat 
het college toelating kan geven aan muziekactiviteiten om af te wijken op de bepalingen uit 
hoofdstuk 6.7. van Vlarem II;      

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hierop afwijkingen 
wenst toe te staan;  

Gelet op de aanvraag van De VZW Parochiale Werken (Lieve Lietar) voor de 
organisatie van diverse publieksactiviteiten in tenten, café’s en openlucht met optredens 
en/of muziek op meerdere locaties gelegen te Zulzeke (Zulzekestraat en  Kapoenstraat) 
t.g.v. de feesten in Zulzeke op vrijdag 8, zaterdag 9 en zondag 10 augustus 2014; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan VZW Parochiale Werken (Lieve Lietaer) wordt voor de organisatie van diverse 
publieksactiviteiten in tenten, café’s en openlucht met optredens en/of muziek op meerdere 
locaties gelegen Zulzekestraat en t.g.v. de Feesten in Zulzeke te Kluisbergen, toelating 
verleend als muziekactiviteit, zoals bedoeld in toepassing van §3 van art. 6.7.3. van 
hoofdstuk 6.7. niet-ingedeelde muziekactiviteiten van het besluit van de Vlaamse Regering 
van 01/06/1995 en zijn wijzigingen houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 
milieuhygiëne.  
 
Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

 
 



- 621 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 
- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op:  

1. vrijdag 8 augustus 2014 vanaf 19u30 tot 3u30 – 100 dBa en van 3u30 tot 4u30 – 
85 dBa. Na 4u30 stil;  

2. zaterdag 9 augustus 2014 vanaf 21u30 tot 3u30 – 100 dBa en van 3u30 tot 4u30 
– 85 dBa. Na 4u30 stil; 

3. zondag 10 augustus 2014 van 15u tot 20u – 95 dBa en van 20u tot 24u – 85 dBa. 
Na 24u stil. 

 
- Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke dient bij 

het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 
 
- De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot visuele 
indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer, het gratis ter 
beschikking stellen van oordopjes).  

  

Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.11 Afdeling Burgerzaken – Toekennen huisnummers Oudenaardebaan 2 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 
 



- 622 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de bouwdossier B 13/69 waarin de firma Danneels Retail NV, Sint-
Baafskerkstraat 1 te 8200 Sint-Michiels huisnummers vraagt voor het te bouwen retail park 
aan de Oudenaardebaan op het perceel afdeling 2 Sectie A nr.758d3 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling burgerzaken dd. 27 mei 2014 om aan 
het retail park het huisnummer 2 toe te kennen met een index aan de verschillende units, 
conform aan de richtlijnen van de F.O.D. Binnenlandse Zaken; 
 
 Overwegende dat het wenselijk is de huisnummering in de Oudenaardebaan aan te 
passen, conform voormeld voorstel. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Oudenaardebaan wordt de huisnummering met ingang van heden gewijzigd als volgt: 
 

 
EIGENAARS EN/OF BEWONERS 

 
HUIDIG HUISNUMMER 

 
NIEUW HUISNUMMER 

Eigenaars: 
DANNEEL RETAIL NV 
Sint-Baafskerkstraat 1 
8200 Sint-Michiels 
 
 
 
 

 
unit 1 
unit 2 
unit 3 
unit 4 
unit 5 
unit 6 

 

 
2 

2/A001 
2/A002 
2/B001 
2/B002 
2/B003 

 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur deze 
beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen.   Melding wordt 
gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en  de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor 
Maatschappelijk Welzijn, de Controle van het Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 
9700 Oudenaarde, de Politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale 
politie, de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 



- 623 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 
2.12 Afdeling Burgerzaken– Toestaan van een 30-jarige grafconcessie voor een 

grafkelder  – Verbeken - Degroote 
 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 28 mei 2014 van mevrouw DEGROOTE Andrée, 

Kapellestraat 93 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VERBEKEN Ghislain, overleden op 
26 mei 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Kapellestraat 93, en voor haarzelf; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 1.600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DEGROOTE Andrée, Kapellestraat 93 te 9690 Kluisbergen wordt voor een 
termijn van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  
een grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer 
VERBEKEN Ghislain, overleden op 26 mei 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Kapellestraat 93, en voor haarzelf; 
 
 



- 624 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 1.600,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 

2.13. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 
Uitvoeren van aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien  
(trapleuning) 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 625 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 21 september 2000 inhoudende 

goedkeuren van de principebeslissing voor het uitvoeren van aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien en waarbij het College van Burgemeester en Schepenen 
gemachtigd werd om over te gaan tot het aanstellen van een ontwerper; 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 6 
november 2000 inhoudende aanstellen, na onderhandelingsprocedure, van de BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE, Hoogweg 20 te 
9690 Kluisbergen als ontwerper voor de aanpassingswerken aan de gemeentelijke 
basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 november 2001 waarbij het 

College van Burgemeester en Schepenen gemachtigd werd om een veiligheidscoördinator 
aan te stellen; 

 
Gelet op de beslissing  van 4 februari 2002 inhoudende aanstellen, na 

onderhandelingsprocedure, van de BVBA D’HAUWER-VAN DER SCHUEREN, 
Nijverheidsstraat 59 te 9890 Gavere (Dikkelvenne), als veiligheidscoördinator voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van  24 februari 2005 inhoudende  

goedkeuren van het voorontwerp en de voorlopige raming t.b.v. 398.612,00 EUR (erelonen 
en BTW niet inbegrepen) voor fase 1 (linkervleugel bestaande uit 3 nieuwe kleuterklassen + 
bijhorend sanitair blok) en 466.847,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen) voor fase 2 
(rechtervleugel bestaande uit een polyvalente ruimte), hetzij samen een bedrag van 
865.459,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen); 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 30 juni 2006 inhoudende 

goedkeuren van het ontwerp (plans, bestek, raming, veiligheid- en gezondheidsplan) en de 
raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de ontwerper BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 

 
 
 
 



- 626 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 november 2007 inhoudende het 
goedkeuren van het aangepaste ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids-en 
gezondheidsplan) en de raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de 
ontwerper BVBA ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 
 
  Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 augustus 2011 inhoudende het 
intrekken van de beslissing van de gemeenteraad van 22 november 2007 en inhoudende het 
goedkeuren van het aangepaste ontwerp en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
uitvoeren van aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien;  
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 12 
december 2012 inhoudende het gunnen van de opdracht voor het uitvoeren van 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien aan Bouwonderneming 
Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem; 
 
 Overwegende dat bij de uitvoering van de werken is gebleken dat geen trapleuning 
werd voorzien in het bestek;  
 
 Overwegende dat het noodzakelijk is dat een trapleuning wordt geïnstalleerd en dit 
met het oog op de veiligheid van de kinderen;  
 
 Overwegende dat door de voor deze opdracht aangestelde aannemer, 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem, een offerte 
werd opgemaakt voor het leveren van deze trapleuning, voor een bedrag van 3.069,35 EUR  
(excl. BTW); 
 

Overwegende dat met dit voorstel kan ingestemd worden;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De offerte dd. 23.05.2014, opgemaakt door Bouwonderneming Vanmaercke nv, 
Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem, i.k.v. de uitbreidingswerken van GBS De START 
te Ruien, meer bepaald voor het leveren en plaatsen van de trapleuning,  wordt goedgekeurd 
en dit voor een bedrag van 3.069,35 EUR (excl.BTW). 
 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, de ontwerper, de veiligheidscoördinator, de Financieel 
beheerder,  de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  
De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 Het College neemt kennis van: 
 
 



- 627 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.27.05.2014 uitgaande van Cedric Matton, namens RVMinvest, i.v.m. 
het verzoek om het terrein waar de gemeente materialen stockeert zo spoedig mogelijk vrij 
te maken en bepaalt dat deze materialen spoedig dienen verplaatst te worden. Er dient 
door de afdeling gemeentewerken een inventaris opgemaakt te worden van het 
opgestapeld materiaal en er dient gezocht te worden naar een alternatieve locatie voor de 
stockage van deze materialen. Het is aangewezen dat deze materialen bij het depot van de 
technische dienst worden gestockeerd. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 26.05.2014 uitgaande van Build2be, i.v.m. de klacht gericht aan 

TMVW betreffende de kostprijs van een rioolaansluiting en bepaalt een 
herinneringsschrijven (cfr. schrijven dd. 21.01.2014) te richten aan TMVW met de melding 
dat de gemeente veel klachten ontvangt van klanten voor de aansluiting op de riolering, 
voornamelijk voor wat de kostprijs van deze aansluitingen betreft. Aan TMVW dient meer 
uitleg gevraagd te worden m.b.t. de betrokken aansluiting (Brugzavel 73 te Kluisbergen) 
(samenstelling kostprijs). De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven uitgaande van Serge Vanderschueren, i.v.m. het onderhoud van de buurtweg 

gelegen langs de Lamontstraat en bepaalt een schrijven te richten aan de aanvrager met 
de toelating om de buurtweg te onderhouden die aan zijn eigendom paalt. De buurtweg ligt 
echter op grond van mevr. Sonia De Keyster, dus het ware aangewezen dat de heer 
Vanderschueren ook aan mevr. De Keyster toelating vraagt om deze buurtweg te 
onderhouden. De afdeling secretariaat, de afdeling milieu en de afdeling gemeentewerken 
worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast.  

 
➢ Het e-mailbericht dd.21.05.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP, i.v.m. het voorstel 

verkeersonveilige situatie Ruggestraat-Avelgemstraat en bepaalt een verkeersbord A1 
(bocht naar links) met vermelding ‘Gevaarlijke bocht’ op de brug te plaatsen en 7 
retroreflecterende borden type 1C1 in de berm te plaatsen (5 in de bocht richting Ruien en 
2 om de bocht aan te duiden richting Avelgem). De voorrang voor het verkeer komende uit 
de Scheldestraat blijft behouden (verkeersbord B17 plaatsen). De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 16.05.2014 uitgaande van Arne Debyttere, milieuambtenaar, i.v.m. 
het vastleggen data ‘overleg landschapscompensatie lijnvormige elementen N60’ (voorstel 
4 juni in de namiddag) en bepaalt dat Arne Debyttere deze vergadering dient bij te wonen. 
De milieuambtenaar wordt hiervan in kennis gesteld; 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 22.05.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het onderhoud van de parking ‘Klima’ in de Molenstraat en 
bepaalt dat dit restperceel geen eigendom is van de gemeente en dan ook niet dient mee 
onderhouden te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld; 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 22.05.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het verplaatsen van de boom op parking ‘Klima’ in de Molenstraat 
en bepaalt het advies van de aannemer Anteagroup op te volgen en de boom niet te 
verplaatsen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld; 

 

➢ Het schrijven dd.26.05.2014 uitgaande van De Boever Dieter – Beeckman Annelies, i.v.m. 
het verzoek tot toelating voor het organiseren van feestgeschut op 30.05.2014 t.h.v. de 
woning Meersestraat 31 en bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits de bepalingen 
opgenomen in het algemeen politiereglement voor de gemeenten van de politiezone 
Vlaamse Ardennen worden nageleefd. De aanvrager, het secretariaat en de lokale politie 
worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast; 

 



- 628 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

➢ Het schrijven uitgaande van de Vlaamse Overheid, Bloso - afdeling subsidiëring, i.v.m. de 
aanvaarding van de gemeentelijke subsidieaanvraag i.k.v. Decreet lokaal sportbeleid 2014-
2019 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 22.05.2014 uitgaande van Nico Soenen, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor de doortocht van een recreatieve fietstocht op 21.06.2014 en  bepaalt 
hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De wegcode 

(KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 

manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd.22.04.2014 uitgaande van Lietar Jozef, namens automobielclub 

Zwevegem, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht van een oldtimer rondrit op 
13.07.2014 en  bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende 
voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De wegcode 

(KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 

manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling milieu, de afdeling sport en recreatie en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd.16.05.2014 uitgaande van de Landelijke Gilden West-Vl., i.v.m. het 

verzoek tot toelating voor de doortocht van een recreatieve fietstocht op 15.08.2014 en  
bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De wegcode 

(KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 

manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 



- 629 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

Tevens dient aan de organisator meegedeeld te worden, dat op hetzelfde tijdstip de 
recreatieve fietstocht ‘Halle Ingooigem’ door de gemeente Kluisbergen fietst. 
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 23.05.2014 uitgaande van Geert Himpens, namens wielervrienden 
Ingooigem, i.v.m. het verzoek tot doortocht van een recreatieve fietstocht ‘Halle Ingooigem’ 
op 15.08.2014 en  bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende 
voorwaarden: 

 

01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De wegcode 

(KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 

manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te worden. 
04. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris-
korpschef Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, 
Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde.   

 

Tevens dient aan de organisator meegedeeld te worden, dat op hetzelfde tijdstip de 
recreatieve fietstocht  ’t Vijfde Wiel’ door de gemeente Kluisbergen fietst. 
 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling milieu, de afdeling sport en recreatie en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering ervan belast; 
 

➢ Het schrijven dd. 15.05.2014, uitgaande van Lutziane Maebe, i.v.m. de spontane sollicitatie 
als kleuteronderwijzeres en bepaalt aan betrokkene te laten weten dat voor een eventuele 
tewerkstelling als kleuteronderwijzeres aan de gemeentelijke basisschool voorafgaandelijk 
het advies ingewonnen wordt van Paul Desmet, directeur GBS. Indien betrokkene in 
aanmerking komt voor een betrekking dan zal hij hiervan in kennis gesteld worden. De 
directeur GBS en de dienst personeel en organisatie worden hiervan in kennis gesteld. De 
dienst personeel en organisatie wordt met de uitvoering belast; 

 

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de ondertekening 
Schelde charter ‘Dostrade project’ en bepaalt in te tekenen op het Dostrade Project en het 
Scheldecharter te ondertekenen op 19.06.2014 te Avelgem. De burgemeester zal hierbij 
aanwezig zijn; 

 

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, adm. hoofdmedewerker, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de studiedag ‘nieuwe vreemdelingenmodule’ op 19.06.2014 te 
Gent (voor Sandra en zichzelf) en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te 
verlenen voormelde studiedag bij te wonen op 19.06.2014 te Gent. Tevens wordt voor de 
duur van deze studiedag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten 
dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld;  



- 630 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 26.05.20104 uitgaande van Nadine Deruyck, adm. Medewerker, 

stedenbouw, i.v.m. de gewestelijke stedenbouwkundige vergunning aangevraagd door 
Base Company nv, voor het slopen en oprichten van een zendinstallatie, Zandstraat en 
bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het doktersattest uitgaande van Ilse Spileers, wegens arbeidsongeschiktheid tot en met 

03.08.2014 ( verlenging) en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ De verslagen uitgaande van de Gecoro dd. 12.05 & 19.05.2014 en bepaalt hiervan kennis 

te nemen; 
 
➢ Het schrijven dd. 22.05.2014 uitgaande van Stadsbestuur Oudenaarde, i.v.m. de wet op de 

handelsvestigingen voor een handelsgeheel Frunpark te Oudenaarde een bepaalt hiervan 
kennis te nemen; 

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de stand van zaken 
betreffende de doortrekking van het fietspad en bepaalt opdracht te geven aan de 
afdeling stedenbouw deze informatie op de vragen bij de provincie. De afdeling 
stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de stand van zaken 
van het dossier Manillestraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat deze werken 
in principe eind 2014 zullen aanbesteed worden;  

  
➢ De mondelinge medeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het onkruid in de 

Stationsstraat t.h.v. de vroegere Pitabar en bepaalt opdracht te geven aan de afdeling 
gemeentewerken dit onkruid te verwijderen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de gracht aan de Paterberg en 

bepaalt dat in deze gracht twee dwarsbalken mogen geplaatst worden. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres  i.v.m. de verkeersspiegels in de 

Kloosterstraat en bepaalt dat het model van spiegel eerst mag worden voorgelegd aan 
de bewoner vooraleer de spiegel aan te kopen en te plaatsen. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen Frank De Backer i.v.m. het onkruid tussen de 

klinkers rond de ‘Fruitige Speelweide’ en de overwas  en bepaalt opdracht te geven aan 
de afdeling gemeentewerken om het onkruid en overwas te verwijderen. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de uiteenzetting omtrent 

onkruidverdelging vanaf 2015 (vanaf 01.01.2015 nultolerantie voor gebruik 
sproeistoffen) en bepaalt akkoord te gaan om zich te engageren tot verdere 
samenwerking rond de toepassing en uitvoering van pesticidenreductie met de 
omliggende gemeenten. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld. 

 



- 631 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van schepen Linda Van den Abeele  i.v.m het onkruid langs het 
fietspad t.h.v. de rustbanken aan verkaveling Meulesaevel en bepaalt opdracht te geven 
aan de afdeling gemeentewerken dit onkruid te verwijderen. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast. 

 
 

De zitting wordt geheven te 18u20 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 28 mei 2014 en goedgekeurd in zitting van 11 juni 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 632 - 
  Notulen Schepencollege dd. 28 mei 2014 

  

 


